6.2.3.5. A empresa licitante que não atingir um resultado igual ou superior ao previsto nos subitens 

6.2.3.2, 6.2.3.3 e 6.2.3.4, deverá comprovar Capital Social registrado no respectivo órgão 

competente até a data desta licitação de, no  mínimo de R$ 57.425,40 (cinquenta e sete mil e 

quatrocentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos) equivalente a aproximadamente 2,5% (dois 

e meio por cento) do valor estimado para 12 (doze) meses. 

6.2.3.6. Certidão negativa de falência e concordata expedida pelo distribuidor da sede da pessoa 

jurídica; 

6.2.3.7.

[...]

finalidades, com o prazo de 06 (seis) meses, devendo no dia do certame licitatório estar dentro da 

validade (sendo que a referida procuração deverá estar dentro do envelope Proposta). 

9. ORÇAMENTO 

9.1. O valor estimado da concessão é de R$ 45.940.320,00 (quarenta e cinco milhões e novecentos e 

quarenta mil e trezentos e vinte reais), cálculo este efetuado com base no faturamento de 240 

(duzentos e quarenta) meses, conforme abaixo:  

a) Estimativa de óbitos por mês – 122 (cento e vinte e dois) óbitos; 

b) Valor do serviço funerário – (Funerário Básico 01) – R$1.569,00 (um mil e quinhentos e sessenta 

e nove reais); 

c)    122 x R$ 1.569,00 = R$ 191.418,00 (cento e noventa e um mil e quatrocentos e dezoito reais) 

por mês; 

d)    R$ 191.418,00 x 12 (doze) meses = R$ 2.297.016,00 (dois milhões e duzentos e noventa e sete 

mil e dezesseis reais) – por ano; 

e)    R$ 2.297.016,00 x 20 (vinte) anos = R$ 45.940.320,00 (quarenta e cinco milhões e novecentos e 

quarenta mil e trezentos e vinte reais) pelo contrato de 20 (vinte) anos.  

10. PROCEDIMENTO DA LICITAÇÃO 

10.1. O procedimento da Licitação obedecerá aos critérios previstos no artigo 38 da Lei nº. 8.666/93 

e normas complementares 

10.2. Credenciamento dos Participantes: